UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:         /UBND-KT&HT
   V/v xác minh thông tin về hoạt

 động của Tập đoàn Bitney

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1949/SCT-QLTM ngày 04/10/2024 của Sở Công

Thương Hà Tĩnh về việc xác minh thông tin về hoạt động của Tập đoàn Bitney.

Theo đó, qua nắm bắt thông tin tại thị xã Kỳ Anh có ông Nguyễn Văn Luận trú tại tổ

dân phố Hưng Thịnh, phường Hưng Trí có sử dụng sản phẩm Multi Juice; nước trái

cây hỗn hợp Lucenta và các sản phẩm của Tập đoàn Bitney, mua tại đại lý sản phẩm

ở huyện Cẩm Xuyên. Để tiếp tục tăng cường công tác bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý hoạt động bán hàng đa cấp trái pháp luật,

đảm bảo trật tự an ninh trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Công an huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn kiểm tra, xác

minh thông tin về việc có đại lý sản phẩm của tập đoàn Bitney trên địa bàn huyện

Cẩm Xuyên theo phản án tại Công văn số 3077/UBND-KT ngày 01/10/2024 của

UBND thị xã Kỳ Anh (có văn bản kèm theo). Thông tin xác minh gửi về UBND

huyện (qua phòng Kinh tế & Hạ tầng) trước ngày 10/10/2024 để tổng hợp gửi sở

Công Thương theo quy định.

2. UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục quan tâm, phối hợp, thực hiện công văn số 3956/UBND-KT&HT

ngày 23/9/2024 cảu UBND huyện về việc tăng cường công tác quản lý đối với hoạt

động bán hàng đa cấp và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng

- Phối hợp kiểm tra, xác minh cụ thể về việc có hoạt động, đại lý bán hàng

đa cấp của tập đoàn Bitney tại địa phương. Báo cáo về UBND huyện (qua phòng

Kinh tế & Hạ tầng) trước ngày 10/10/2024.

Yêu cầu Công an huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Anh

		2024-10-08T16:36:29+0700

		2024-10-08T16:42:00+0700

		2024-10-08T18:05:40+0700

		2024-10-08T19:44:51+0700

		2024-10-08T19:44:52+0700

		2024-10-08T19:44:52+0700